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Klassmorfar för Barnen 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Ansökan om organisationsstöd för föreningen Klassmorfar för Barnen i Stock-
holms län avslås. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Lotta Edholm anför följande. 
 

Ärendet 
 

Föreningen Klassmorfar för Barnen i Stockholms län har i en skrivelse den 22 de-
cember 2005 ansökt om ett organisationsstöd på 800 000 kr till att stabilisera och 
utveckla deras verksamhet. Föreningen är ideell och utbildar/omskolar arbetslösa 
äldre. Dessa anställs sedan av skolor med arbetsmarknadsstöd.  

 
Beredning 

 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret där det beretts av den tidigare eko-
nomiavdelningen. 

Stadsledningskontoret anser att begäran om ekonomiskt stöd ska avslås med hän-
visning till att några medel avsatta för denna typ av bidrag inte finns i budget för 
2006.  

 
Mina synpunkter 

 
Klassmorfar för Barnen i Stockholms län erbjuder en på flera håll uppskattad verk-
samhet. Föreningens verksamhet förutsätter betydande medel i form av arbetsmark-
nadsstöd då varje klassmorfar enligt ansökan har ett särskilt arbetsmarkandsstöd. 
Sedan ansökan inkom under föregående mandatperiod har de stöd- och arbetsmark-
nadsåtgärder som då gällde reformerats. Stockholms stad satsar de kommande åren 
på att sänka trösklarna för dem som idag står långt ifrån arbetsmarknaden. Jobbtor-
gen som inrättas under 2008 riktar sig till personer med försörjningsstöd och tanken 
är att samla arbetsmarknadens olika aktörer för att tillsammans underlätta ett inträde 
på arbetsmarknaden. Äldre med försörjningsstöd är en målgrupp för jobbtorgen. 

I och med utbildningsnämndens övertagande av stadens grundskolor och tillhöran-
de förändrade system, där de enskilda skolorna får en större andel av skolpengen, är 
det rektorn som beslutar hur medel ska prioriteras. I det ansvaret ligger att även be-
döma eventuella behov av klassmorfar på skolan. 

I Stockholms stads budget finns det inga medel avsatta för denna typ bidrag. Det 
gällde för budget 2006 och gäller även för budget 2008. 
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Ansökan om organisationsstöd för föreningen Klassmorfar för Barnen i Stock-
holms län avslås. 

 
Stockholm den 5 oktober 2007 
 
LOTTA EDHOLM 
 
Bilagor 
Skrivelse från Klassmorfar för Barnen i Stockholms län 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 
Reservation anfördes av borgarråden Carin Jämtin och Roger Mogert  (båda s), 
Yvonne Ruwaida (mp) och Ann-Margarethe Livh (v) enligt följande. 
 
Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. Ansökan om organisationsstöd för föreningen Klassmorfar för Barnen i Stockholms län 
överlämnas till utbildningsförvaltningen för ställningstagande. 

2. Därutöver vill vi framföra följande 
 

Våra äldre är en ovärderlig resurs i samhället och kan göra stor nytta i skolan, inte minst gäll-
er det äldre som är arbetslösa. Många barn saknar idag en naturlig kontakt med den äldre 
generationen. De kan genom Klassmorfar både få ökad trygghet i skolan och ett större socialt 
kapital genom att de får umgås med äldre. Barn till ensamstående kvinnor får fler manliga 
förebilder. En liknande verksamhet med Klassmormor skulle också kunna fylla en viktig 
funktion i våra skolor Ekonomiska utvärderingar har också visat att alla tjänar på att ha en 
klassmorfar. Vi vill med detta överlämna ansökan om organisationsstöd för föreningen 
Klassmorfar för Barnen i Stockholms län till utbildningsförvaltningen, som handhar liknande 
ansökningar. 
 
Kommunstyrelsen 
 
Reservation anfördes av Roger Mogert, Tomas Rudin, Teres Lindberg och Malte 
Sigemalm (alla s), Stefan Nilsson (mp) och Ann-Margarethe Livh (v) med hänvisning 
till reservationen av (s), (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.  
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ÄRENDET 
 
Föreningen Klassmorfar till Barnen i Stockholms län ansökte i en skrivelse den 22 
december 2005 om ett organisationsstöd på 800 000 kr till att stabilisera och utveckla 
deras verksamhet. Klassmorfar för Barnen i Stockholms län är en ideell förening som 
utbildar/omskolar arbetslösa äldre med en passande kompetens till klassmorfar. Des-
sa anställs sedan av skolor. Varje klassmorfar som anställs tillför kommunens skolor 
betydande medel i arbetsmarknadsstöd. 
 
BEREDNING 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 april 2006 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Det är önskvärt att föreningen Klassmorfar för Barnen i Stockholms län fortsätter att utveck-
la och bedriva sin verksamhet, som säkerligen uppskattas av skolorna. I stadens budget för 
2006 finns emellertid inte några medel avsatta för denna typ av bidrag. Stadsledningskonto-
ret föreslår därför att kommunstyrelsen avslår begäran om ekonomiskt stöd. 

 
 


